Alia est indisio talis nature q⁹. s^r ipsa tota est indisa siue i distincta a seipsa. z extrema ist^r indisionis in q⁹ negatē supra sūt ipsa tota res bis accepta fm intellectū. q⁹ s^r rez hoc est impossibile: vñ ista indisio opponit diuisiōi ipos sibili. q⁹ iposibile est realiter aliqd diuersū eē a seipso. s^r sicut supdictū est iste due indisiones sūt diuerse: z hoc pōt patere ex dict^r. q⁹ indisiones diuersorū extremorū sunt di uerse. s^r p^rdicte diuisiōes sunt hmōi. q⁹ extrema vni⁹ eaz z oppositē diuisiōis sūt ptes p^rpositi vt dictū est. extrema vō alterius z diuisiōis sibi oppositē sunt ipa tota natura cōposita fm intellectū bis accepta. s^r ita extrema sunt di uersa ergo zc. p^rdicte idē p^rbari ex mō se habētū extremo rā ad inuicē. q⁹ ille indisiones reali differēt quaz extrema diuersimode reali se habēt. s^r p^rdicte indisiones sūt hmōi: ergo zc. p^rbatio mi. q⁹ extrema vni⁹ sunt reali distincta ad i uicē. extrema aut alteri⁹ nō sūt realiter distincta vt de se ps

Quātū ad tertiū p^rncipale sciēdū q⁹ vnitas a q⁹ d^r ali qd vni⁹ qd cōuertit cū ente accipiēdo idēp^rtate p^rdicatiōe siue pro indistinctiōe dupl^r pōt accipi. vno mō accipiēdo indifferēter pro quocūq⁹ mō vnitas: siue in diuisiōis rep to in quocūq⁹ ente. z sic vnitas cōit^r dicta se extēdit ad eēz modū vnitas cūuiscūq⁹ rei. Alio mō pōt accipi vnitas q⁹ d^r vni⁹ qd cōuertit cū ente pro determinato mō vnitas: q⁹ tū cōis est oī enti. s^r indistinctio rei a seipsa: q⁹ quidē indisio ctio cōis oī enti est. alioqn aliqd ens esset qd eēt diuisus a seipso. z ista vnitas differt ab alia. q⁹ alia extēdit se ad p^res modos q⁹ illa: s^r nō se extēdit ad plures res: z hoc sumit de tertio. Quātū ad quartū ad qōem ps ex dict^r. q⁹ accipē endo vnitate pro entitate indiuisa nō est dubiū q⁹ sic. s^r q⁹ vnitas cōpōnis est vnitas cōiter dicta. q⁹ cōpositio ē que dā entitas saltē actu indiuisa: z per p^ris cōtinet^r sub entita te cōiter dicta. Accipiēdo aut vnitate cōpōnis pro indiui sione partiū vel toti⁹ in ptes z vnitate cōuertibile cū ente pro quocūq⁹ mō vnitas: ad huc sic vnitas cōpositiōis nō est alia ab vnitate cōiter dicta. q⁹ vnitas cōpositiōis est ali q⁹ vnitas z aliq⁹ mod⁹ vnitas. Si aut accipiat vnitas cō p^rpositiōis pro indisione actuali partiū vel toti⁹ in ptes: et pro vnitate q⁹ cōuertit cū ente accipiat^r determinat^r mo dus vnitatis. s^r indistinctio rei a seipsa q⁹ se extēdit ad oīe ens. isto mō accipiēdo hinc z inde. vnitas cōpositiōis rea l^r differt ab vnitate tali cōuertibili cū ente cōit: sic emz p^rbatū est supra in scōo articulo. etiā in natura p^rposita dif fert vtraz vnitas. s^r indiuisio actualis toti⁹ in partes v^r

ptis ad inuicē z indiuifio toti⁹ ppositi a se toto. tū qz ut offi
 fū ē ibi fāt diuerfa extrema. tū qz diuerfa extrema diuer
 fimode se bnt in vtraqz. accipiedo vno vnitatē pponis. p
 indiuifione pponis vel nāe pposite a seipfa z vnitatē con
 uertibile cū ente. p indiuifioe cuiuscūqz rei a seipfa vnitatē
 pponis sic dicta est quedā vnitatē pta sub tali vnitatē cō
 uertibili cū ente nec realiter differt ab ea. est enī quedam
 indiuifio alicui⁹ rei a seipfa. Ad rōnē pz ex dicto. nā p
 ma rō pcedit de vnitatē que est entitas indiuifa z ista cō
 tinet sub entitate indiuifa cōiter dicta nec differt ab ea.
 Alia rō pcedit accipiedo vnitatē pponis p indiuifioe
 actuali ptiū ab inuicē vel totius in ptes vt onsum est z ex
 alia pte accipiedo vnitatē cōiter dicta. p indiuifioe rei a se
 ipsa verū est qz ille nō fāt diuerse sicut patuit.

Hic scdm sic pcedit z arguit qz eē distinctū ab oī
 alio qd se qz vniū qd cōuertit cū ente possit tolli
 vel auferri a re ipsa manēte qz remoto posteriori
 vt pōt remanere pus. sed inter quos. ppositates
 vniū qd cōuertit cū ente prius est esse indistinctus in se z
 posteriori est esse distinctus ab alio. ergo zc. Cōtra illud qz
 implicat cōtradictōem est impossibile. sed tollere disti
 ctōem vniū qd pbertit cū ente ab omni alio a se implicat
 pdictōem. qz qz aliquid nō sit distinctū ab alio qd est di
 uersum ab eo est ponere qd sit distinctū z nō distinctū.
 alud z nō alud. ergo zc. Itē circa istā questōem sūt
 duo agēda. pūmū est ponere quādā falsam opt. zc. re
 pbatōem. scdm est ponere verā. Quātū ad pūmū pmo
 ponet ppositū cū sua declaratione. z. improbabit ipsa po
 sitione. z reprobabit declaratione positionis. Quātū ad p
 mū sciēdū qz quedā est opinio de qua inferius magis di
 cetur que ponit duplicē idēpmitatē pter idēpmitatē com
 positōis. de qua dictū est ita qz vtraqz idēpmitas est eorū
 quoz vniū est eēntialiter alterū. ita qz eorū est eadem qz re
 alitas eēntialiter. differūt tū vt dicit qz vna dicit negatio
 nē distinctōis alicui⁹ rei a seipso. alia autē dicit negatōem di
 stinctōis alicui⁹ rei ab alio. ita qz vna puat distinctōem
 rei a seipso. alia puat distinctōem rei ab alio que disti
 nctōe consequit vnde qz conuertitur cum ente z h in deter
 minata natura sicut credunt se pbare p exempla sequētia

Itam aut ppositōem declarant supradicta rōne qz pus
 pōt absolutā posteriori. Idē declarat per exempla diuer
 sa z p p brenitate accipiunt vniū. s. suplicie z figurā spicā
 vel lenitatē. z breuiter quācūqz passiōem cōpatam ad sūū
 per se subiectū. dicunt ergo qz passio nō est idē cū suo sbo
 idēpmitate absolutā que est indiuifio rei a seipfa. qz passio
 nō est subiectū nec figura spica est suplicie. tū sūt indi
 uise passiōes a subiecto ita qz eēntia passiōis nō est diui
 fa ab eēntia subiecti qd. pbatur sic. Quia illud qz nec esse
 nec intelligi nec diffiniri. pōt sine alio nō est diuisum vt
 distinctum ab eo. sed eēntia passiōis sic se bz respectu sub
 iecti vt pz per p b m. 7. metaphisice. ergo eēntia passiōis
 nō est diuisa vt distincta ab eēntia subiecti. Ex h arguit
 sic ad pncipale ppositū. qz p m qd. pbatū est vt videt eis.
 passio est indistincta seu indiuifa realiter ab eēntia subie
 cti. sed nō pōt dici qz illa indiuifio sit indiuifio eiusdē a se
 ipso qz passio nō est subiectū. ergo oportet ponere alias
 indiuifioem pter istā. s. h nō videt eēntia alia nisi respecti
 ua ergo zc. Quātū ad scdm. s. quantū ad reprobatiōem
 istū opt. pono vna rōnē. ad cui⁹ euidētia sciēdū qz duply
 pōt intelligi negatio distinctōis alicui⁹ ab alio. vno mō
 qz negatio negat distinctōem z alietatē realē sub h sensu
 videlicet qz pōt inueniri aliqz res qz ad aliā. aliā dī nō re s
 rōne. qz tā pneret alietas realis qz nec distinctōem nec
 alietatē realē bz ad illā. z h est p m in oib⁹ qz eandē z vna re
 alietatē dicit sicut diffinitio z diffinitū spēs z dīa eā pstitū
 ens sup⁹ z infer⁹ qz ad illud de quo sup⁹ vificat de in
 ferio. sed ista negatio distinctōis vel alietatē est negatō
 distinctōis a seipso. qd. pbo sic. qz qn dī sic. qz vniū qd cō
 uertit cū ente est idistinctū in se z distinctū ab oī alio sic
 li alio qd est relatiuum diuersitatē. accipit p oppositū ad
 idē scdm qd dī res indistincta a se vel in se. sic arguit ad
 negatiōem vniū qz immediate oppositū qz. s. nō est mediū
 se qz ppositū alteri⁹ oppositū. vniū ad nō aliqd se qz nihil z ad
 nō nihil se qz aliqd. s. aliū qd accipit qn dī vniū est indiuifū

i se z diuisū ab oī alio dī p oppositū ad idē p dco mō sūptū
 ergo negare p dicitū aliud siue negare tales alietatē est inci
 dere in idē qd puerit cū ente. sed idēpmitas qua vniū sic di
 cit idem est idēpmitas absolutā. qz est indistinctio eiusdē
 a se. ergo zc. Alio mō pōt intelligi qz negat distinctōē a
 licui⁹ ab alio re: sic qz distinctō sit negata z alietas affirma
 ta: sub hoc sensu. s. qz in rerū natura inueniat aliqd qd nō
 sit distinctū ab illa re que realitē est alia ab ea. z istud ē im
 possibile. qz hoc est ponere cōtradictoria: qz ponere qd sit
 aliud est ponere qz sit distinctū: z cū hoc ponere qz nō sit di
 stinctū: ē ponere qz sit distinctū z qz nō sit distinctū. Ex h
 ad ppositū si idēpmitas relatiua est negatō distinctōis vni
 us qd cōuertit cū ente ab alio. aut hoc est bz pūmū modū
 aut p m secundū. si pmo mō tūc idēpmitas relatiua ē idēpmitas
 absolutā. qz est idēpmitas qua vniū qd cōuertit cū ente dicit
 tur idē. s. hoc est ptra te qui negas idēpmitatē relatiua esse
 eandē cū idēpmitate absolutā. ergo zc. Si scdm mō: tūc ita
 idēpmitas respectiua quā tu ponis fundat sup cōtradictō
 ria. z per pns est impossibilis: ergo tua idēpmitas relatiua
 nullo mō potest esse mō quo tu ponis eā qd ideo dico qz
 si aliquis vocaret idēpmitatē relatiua idēpmitatē: cū pōis p
 ut ipoztat indistinctōē partū cōpositū oppositū separatū carū
 vniū est qz talis idēpmitas pōt dici idēpmitas relatiua: sed illa
 nō tollit diuersitatē realē extremoz p m eēntia: imo oē cō
 positū habz plures ptes realitē differētes. alit nō differret
 a simplici. Quātū ad tertū ptines ad pūmū articulū. s.
 de reprobatiōe declaratiōis. pūmo quidē reprobō quātū
 ad illud sup qd fundauit suā rōz. s. qz idēpmitas relatiua ne
 gat distinctōem vniū qd cōuertit cū ente ab omni alio in
 determinatā nā: ostensū est enī qz in pmo sensu nihil valet
 pro eis. z in alio sensu includit cōtradictōem. qd aut dicit
 qz hoc pōt esse in determinatā nā nihil valz. pūmo qz i nul
 la mā cōtradictoria sit possit eē vera. z. qz ista passio que
 est distingui ab alio cōsequit oē ens respectu ois qd est a
 liud ab eo. Quātū ad exemplū dico qz absurdū adductū
 tur: qz adducē aliqd exemplū ad ppositū aliqd. pbandū qd
 directe pbat oppositū. ppositū est multū in relatiōe. s. sic
 est in pposito: ergo zc. pbatio minor. qz si accipit ita ma
 isto pmo mō sic se habet ita que sūt eandē idēpmitate respec
 tui sic quātitas z qūitas: vt sic quātitas z substantia. s. ista
 differūt realit. g. z alia qz sunt eandē idēpmitate relatiua differit
 realit. cui⁹ tū oppositū volūt auctores dicte opionis. pba
 re. qz aut ista differāt realit pz tripl. pūmo: qz p dīcāmē
 ta sūt realit z eēntialr ipermixta saltē qz ad absolutā.
 z. qd pbs pmo posterior. pbās statim i predicamēt. dīc qz
 in negatis stat in negatiōe vniū p dīcāmētū de alio: puta
 dicēdo nulla substantia est quātitas: vel nulla qūitas ē quā
 titas. ergo illa differat realit. 3. qz sunt vniū p cōpositiōz
 Ad ista dicit duply. pmo qz ista sūt vniū per cōpositiōz
 qz nō est inter ista distinctio mutua: qz s. eēntia subiecti
 sit distincta ab eēntia accidētali. nō tū cōuērio. qz eēntia
 passiōis nō distinguit ab eēntia subiecti. z. qz vt dī
 cū e rēpla debēt accipi exclusi oī impfectiōe tā cōpositio
 nis qz diuersitatis eēntialr: tūc erūt ad ppositū. Cōn
 tra pūmā rōez arguit qd duply. p. qz se qref qz accēs eēn
 tialr eēt suba: qd pz sic: qz vniū qd qz eēntialr illud a qz est in
 distinctū p m eēntia. s. p m te passio accipiedo passiōz pro
 accēte absolutō ē indistincta eēntialr ab eēntia sube. g. zc. z
 idē se qz de quātitate respctū figure. z. qz se qref qz etiaz
 eōd qz eēntia sbe eēt eēntia accēt. p pueriōz p pōis idēfi
 te. sic eēntia accēt. ē eēntia sbe. g. eēntia sbe ē sba accēt. z
 p pns erit mutua idistinctio qd est pte. 3. qz p m rōiōez
 tuā aliqd erit distinctū ab indistincto a se. qz sba p m te est di
 stincta ab eēntia accēt. qz est indistincta ab ea: z cōuērio ali
 qd erit indistinctū a distincto ab eo. s. eēntia accēt. erit indis
 tincta ab eēntia sbe qz ponit distincta ab ea qz oia implicat p
 dictōi. 4. qz accēs in sacro altar. remāebit sine eēntia
 sua vt mag⁹ patebit in. 8. qd. Si dicas qz nō ē ibi indisti
 cta eēntia accēt. ab eēntia subiecti s. indifa. Cōtra p. qz
 aut tu intelligis indifa. qz cōpositiōz vnitatē: sic eēntia vni
 us eēt distincta ab eēntia alteri⁹ qd est p. ppositū tuū. z.
 qz qdū pō stat ita est subiectū indistū ab accētē sic econ
 uerfo: s. vniū depēdat in eē suo ab alio nō cōuērio. z e
 cūda etiā rōiō nihil valz. qz si facile eēt. pbare vniū oppo